
Cepník Roubalová Michaela

Hurianova Anastasiia

Kozlíková Eliška Marie

Lišková Mašková Jaroslava

Marushschenko Oleksii

Kratochvílová Lada 

Krošláková Tereza Ayama

RácArt Luděk Ráca Racek

Schmiedhuberová Simona

Vojkůvková Kristýna

1) Galerie města Plzně 
(výstava obrazů – 
Jakub Tomáš – Make up) 
SO a NE 10:00–12:00, 
12:30–20:00 
nám. Republiky 40, Plzeň

2) Západočeská galerie 
v Plzni Výstavní síň „13“ 
(výstava – Miloš Ševčík: 
ESSENTIA MINIMALIS, 
SO i NE 10:00–20:00 
Tvůrčí dílna SMYSLY (V) UMĚNÍ 
SO 16:00–18:00) 
Pražská 83/13, Plzeň

3) Gallery Vetengl a Tattoo Vetengl 
(workshop – drátování květin, 
výstava – Kult svatých těl, 
ukázky tetování Mini ink) 
Pražská 309/19, Plzeň

4) Galerie Jiřího Trnky 
(výstava Jiřího Degla – Stopy 
minulosti oleje a perokresby) 
SO i NE 11:00–17:00 
náměstí Republiky 40, Plzeň

5) Paluba Hamburk – 
rozhledna a galerie 
(výstava WALLZ z pěti ročníků 
street artového festivalu) 
Vyfoťte si Plzeň z výšky! 
Šumavská, Plzeň

6) Podchod u Hlavního nádraží Plzeň 
(workshop – Tvoření 
největšího obrazu v Plzni) 
Vstup u Terminálu 1 
Šumavská, Plzeň

7) Galerie Dominikánská 12 
(výstava – Róza Sofie Fialová, 
Václav Fiala, kresby, sochy, 
stálá výstava členů UVUP) 
Pouze SO 14:00–20:00 
Dominikánská 12, Plzeň

8) Klub nových komunikací z. s.  
Multifunkční sál MO Plzeň 3 
(výstava – 16 umělců, 
workshopy – výroba šperků,  
výroba suvenýrových 
panenek, kreslení, malování) 
Husova 285/2, Plzeň

9) Západočeská galerie v Plzni 
Výstavní síň Masné krámy 
(výstava – Očima Franze Kafky: 
Mezi obrazem a jazykem) 
SO i NE 10:00–20:00 
Pražská 353/18, Plzeň

10) Galerie u Andělíčka z. s. 
(výstava – obrazy, sochy, 
sklo, keramika) 
Veleslavínova 30, Plzeň

11) Knihovna města Plzně, p.o. 
(výtvarná dílna – jednoduché 
rukodělné aktivity) 
B. Smetany 159/13, Plzeň

12) Eric Kartmanová 
(workshop – figurální kresba, 
výstava obrazů) 
Divadlo Pod Lampou 
SO 14:00–17:00, NE 14:00–20:00 
Havířská 11, Plzeň

13) Arteterapie Plzeň 
Tereza Kuttnerová, 
Blanka Sýkorová (workshop – 
kreativní tvoření pro radost 
a uvolnění, malba akvarelem) 
Jablonského 11, Plzeň

14) Ateliér Markéta Pangrác 
Markéta Pangrác, Michaela Blechová, 
Karel Bartoš, Václav Feuereisl 
(výstava – plastika s malbami, 
fotografie, malby) 
Palackého třída 9, Plzeň

15) Alšovka 
(výstava – Pravěk –  
Štětcem, tužkou, uhlem, 
workshop – výuka malování dětí) 
SO i NE 14:00–20:00 
Kollárova 107/16, Plzeň

16) Výtvarno z.s. 
(výtv. dílna – malování, kreslení) 
Divadelní 203/2, Plzeň

17) Galerie ADELAIDA  
(workshop – doplněk z textilu) 
Purkyňova 35, Plzeň

18) Optik studio Švarc 
Jindra Švarcová, Monika Mužíková 
(workshopy –práce s textilem, 
s džínovinou) 
Klatovská tř. 131/26, Plzeň

19) Fakulta designu a umění 
Ladislava Sutnara 
(workshop – velkoformátová 
malba, portrétní fotografie, 
experimentální tisk, 
tisk z výšky, práce s green 
screenem, figurální kresba) 
SO 14:00–19:00, 
NE 14:00–18:00 
Univerzitní 2954/28, Plzeň

20) Galerie Ladislava Sutnara 
Ditta Jiřičková (výstava – 
Všichni jsme…, We are all...) 
SO i NE 10:00–19:00 
Riegrova 217/11, Plzeň 

21) U Kreativní Blanky  
(workshop – korálkový náramek, 
domeček – magnet) 
Koterovská 37, Plzeň

22) Ateliér Petra Fenclová 
(výstava – patchwork, 
šité obrazy a výrobky) 
Purkyňova 22, Plzeň

23) Maří Magdalena ART salon 
(workshop – estetika, „pobavení“ 
s abstraktními obrazy) 
Císaře Karla 1139, Dobřany

24) Muzeum panenek 
Jiřina Havlová 
(workshop – výroba hračky) 
Purkyňova 29, Plzeň

25) Le Consulat 
(workshop s Tomem Kůsem 
„mokrý a horký“ malování, 
Arteterapie – malování) 
Riegrova 15, Plzeň

26) Vinotéka a Galerie Hess 
Radka Nová, Spolek přátel 
Kamila Lhotáka 
(výstava – obrazy) 
Na Roudné 59, Plzeň

27) La Kytka – květinový ateliér 
(workshop – květinový věneček, 
malá vázaná květina) 
Slovanská 1076/167, Plzeň

28) Papírna  
(výstava – 33 umělců;  
workshopy – sochání z porobetonu 
rezervace místa a náčiní na 
www.otevreneATELIERY.cz, 
tvorba mozaiky, tvorba šperků 
z recyklátů, drátkování a další) 
V SO od 20:30 ART PARTY 
Zahradní 173/2, Plzeň 

29) Blanka Křemenová – 
ARTeliér Artikon 
(workshop – malba, míchání barev) 
Borská 629, Plzeň

30) ŠimiDo 
(workshop – dílnička pro děti: 
oblékání dřevěných figurek  
a práce s přírodninami z lesa) 
Ke Lhotě E1664, Plzeň - Lhota

31) Galerie Bonifác 
Ivan R. Vičar (výstava – obrazy) 
Pod Dubovkou 84/7, Plzeň - Lhota

32) Studio Jiras / Sluneční ateliér z.s. 
(workshop – portrét a la film-noir 
v klasické fotografii) 
Suvorovova 34, Plzeň

33) Informační a vzdělávací 
centrum Plzeň a CVT z.s. 
(workshop – drhání, výroba ozdob 
z korálků, drátované ozdoby) 
Sladkovského 30, Plzeň

34) Dílna SUPŠ Zámeček 
(studentský workshop 
kamenosochařů, grafiků, malířů– 
pro děti, mládež i pro širokou 
veřejnost a také open air výstava 
fotografů ze Zámečku) 
Proluka, Plzeň

35) SojkAtelier 
(workshop – Hra malováním v mini verzi) 
Vochov 3, Vochov

36) ZUŠ Zámeček 
(workshop –Bludný kámen) 
Prohlídka ateliérů 
a keramické dílny 
pouze SO 14:00–18:00  
K Nádraží 218/15, Plzeň-Křimice

37) Petr Vrobel 
(malíř – výstava obrazů) 
28. října 1290, Starý Plzenec

38) Galerie Thambos 
Marie Vechová 
(workshop – výtv. techniky 
horkým voskem, textilní 
a papírové koláže, batikování) 
Radčice 104/8, Radčice

39) SOU stavební Plzeň, 
pracoviště Horní Bříza  
(workshop – tvorba keramických 
drobností, točení na hrnčířském 
kruhu, prohlídka kamnářské dílny)  
U Klubu 302, Horní Bříza 

40) Galerie Ve Stodole 
Eva Roučka (výstava, promítání 
filmu „Dobře naplněný život“, 
stínové a loutkové divadlo) 
SO 18:00 koncert bratří Pechmanů 
Břasy 19, Břasy

41) SDH Svrčovec – Alois Cibulka  
nožíř (výstava a ukázka postupů 
výroby nožů z damascénské oceli) 
Svrčovec 54, Svrčovec

42) Matto Tattoo – Romana Žabková 
(workshop – tetování 
na umělou kůži) 
Vídeňská 67, Klatovy

43) Galerie U Bílého jednorožce 
(výstava – „Šel sem se psem“ 
Jan Ságl, workshop – 
Jednorožčí hrátky 
v NE 14:00–16:00) 
SO i NE 10:00–12:00, 13:00–17:00 
náměstí Míru 149, Klatovy

44) Letní ateliér  
v prvorepublikové zahradě 
(výstava soch – Radek Andrle) 
SO 11:00–17:00, NE 11:00–15:00 
Mlýnská 214, Janovice nad Úhlavou

45) PASK, Pavilon skla Klatovy 
(workshop – Hrátky s korálky 
SO i NE 14:00–17:00, 
výstava – Secesní sklo z Teplicka) 
Hostašova 917, Klatovy

46) Tara Nová 
(workshop – tvarování a tepání 
měděného drátu) 
pouze NE 13:00–19:00 
Voříškova 394, Klatovy

47) Ateliér s duší 
Jarka Papežová a Jan Papež 
(dílničky – Origami 15:00–17:00, 
Kouzlo akvarelu 17:00–18:00) 
SO i NE 14:00–18:00 
Veselí 34, Janovice nad Úhlavou

48) Vladčin ateliér 
Vladimíra Písařová Živná 
(workshop – keramická dílna) 
Tylova 694, Přeštice

49) Ateliér U Fandy 
Jana Frolíková, Jana Vrtělová – 
malíř, kreslíř, grafik 
V Rokli 591, Šťáhlavy

50) Čarovná zahrada 
Hana Nováčková 
(workshop – housenka a šneček 
na kolíčku, dekorování textilního 
výrobku pomocí šablon) 
SO 13:00–20:00, NE 13:00–19:00 
Voříškova 363, Klatovy

51) Zdeňka Rinael 
(workshop – zážitkové malování) 
Číhaň 13, Kolinec

52) Dana Raunerová 
(výstava – malby, kresby, 
scénografie, představení nové 
Knížky o zvířatech 8) 
Česká Bříza 46, Třemošná

53) Ozzmenovo malování – 
Hasičárna 
Julius Radič (výstava – obrazy) 
Zahrádka 37, Plzeň sever

54) Dagmar Együdová 
(výstava textilních dekorací) 
Blatnice 45, Blatnice u Plzně

55) Na břehu Rhôny 
(výstava – malby, 
Ing. arch. Václav Šmolík, 
SO 16:00 Chvilka poezie – 
J. Jelínek, V. Líbal 
NE 16:00 křest knihy – 
Libor Pelcman) 
Bezručova 9, Plzeň

56) Galerie Evropského domu SVK PK 
(výstava – Kloubouk na dostihy, 
ukázka kloboučnického řemesla 
a vybavení, setkání s modistkou 
Hanou Škorpilovou) 
náměstí Republiky 12, Plzeň

57) Álamúza 
ATELIÉR&GALERIE 
(výstava – autorské 
obrazy Ály Ptáčníkové, 
SO i NE 11:00–13:00, 
14:00–19:00, 
workshop – ChvÁla akvarelu) 
Smetanovy sady 6, Plzeň

58) Galerie Azyl 
(výstava – Sasha Samková – 
Oslava života, 
Renáta Zítková, 
Daniela Bařtipánová, 
Milan Bauer) 
Workshopy: 
Petra Sloupová, 
Milan Bauer 
Veleslavínova 17, Plzeň

59) Kavárna Dáma & Král 
(výstava – velkoformátové 
obrazy a setkání s autorem 
Lubomírem Hauerem) 
Františkánská 4, Plzeň

60) Domácí Galerie Nad Údolím 
Zdeňka Hranáčová 
(výstava – obrazy) 
Čachrov 4, Klatovy

61) WC Galerie Bistro Lávka 
(workshop – Dětské omalovánky 
v DOODLE stylu) 
Tylovo nábřeží 913, Klatovy

28.–29. 9. 2024, 14–20 hod se na návštěvníky těší:Zelené texty označují místa, kde můžete tvořit, černé texty výstavu či setkání s umělci.

Autorství
a organizace akce:

www.grafia.cz

Bergerová Anna

Čedíková Martina 

Dude Factory

Gray Weronika

Grubrová Lucie

King Jeremy

Král Adrian

Kučerová Světlana

Kupcová Eliška

Langmajer Zdeněk

Liska Nordlinder 

Lomičková Zuzana

Lorencová Žaneta

Machusová Anna 

Martin Ekaterina

Myslíková Jana

Sedmerová Ivana

Šašek Karel

Šimková Klára

Šipláková Ivana

Šnajdrová Jana

Švarný Jiří

V Papírně vystavují:

Anderle Jiří

Born Adolf

Bím Tomáš

Bauer Milan

Kuklík Ladislav

Klose Klára

Kodet Kristián

Pauch Radovan

Švejdová Vlasta

Serdar Kore

Marold Luděk

Mrázová Šárka

Hřivnáč Tomáš

Vavrová Katarína

Bořek Šípek

Pačinek Jiří

Jungvirt František

Piršč Daniel

Tasovský Pavel

Zouhar Pavel

Knavová Hana

Suchý Jiří

Černý Josef

Osoba Josef

Jícha Josef

a další ...

V Knihovně města
Plzně vystavují:

V Galerii u Andělíčka 
jsou k vidění díla 
umělců:

11

10

Besedina Halyna

Brovarets Svitlana

Ivchenko Iryna

Kiril Olga

Kurinna Olena

Navrotska Kateryna

Ovseychuk Ludmila

Rudeva Larysa

Shmat’ko Kateryna

Sivenkova Natallia

Svobodová Barbara

Zhupyna Ivanna

Klub nových 
komunikací:

8

28

Registrujte se 
na workshopy 
už před akcí!

Některé workshopy jsou velmi poptávané a proto doporučujeme 
registraci na webu ještě před akcí,  abyste nemuseli dlouho čekat 
na pracovní místo nebo nářadí. www.otevreneATELIERY.cz

11
55

7

10

14

16

8
57

25 20

1,4

56

59

34

2

9
3

Plzeň - Lhota

30

Bernášková Jitka

Ettlerová Dagmar

Hoffmannová Ilona

Hyláková Ladislava

Chládková Pavla

Karlová Alexandra

Mašková Dagmar

Slámová Marie

Tacinecová Eva

Záhoříková Dana

Záhoříková Irena

Kožíšek Ouřadová Martina

Šuhajdová Vlasta

19 28

18

26

Plzeň - Lhota

31

Vochov

35

Plzeň - Křimice

36

Starý Plzenec

37

Klatovy

43

42

Klatovy

45

Janovice nad Úhlavou

44

Janovice nad Úhlavou

47

Dobřany

23

Plzeň - Radčice

38

Horní Bříza

39

Břasy

40

Svrčovec

41

Šťáhlavy

49

Přeštice

48

60

Čachrov, Klatovy

Klatovy

46
50

Zahrádka, Plzeň - sever

53

Číhaň, Klatovy

51

Blatnice u Plzně

54

Česká Bříza

52

Klatovy

61

Demianchuk Tetiana

Holovashych Maryna

Palaghiciuc Valeria

Jordánová Alexandra

Týden
vzdělávání

dospělých®

Objevte umění a zkuste sami tvořit

www.otevreneATELIERY.cz

9. ročník

Stáhněte si 
program a mapu!

58

12

29

17
24

22

13

33

21

6

5

15

32 27

Některé body v mapě jsou 
označeny sklenkou. Tam najdete 
výstavy či workshopy spolu 
s ochutnávkou vína.

ART&WINE
vinná stezka 

Vychutnejte si umění  
i se sklenkou vína!

10

58

55 59

25

8

26 13

28
15

Děkujeme partnerům:

Akce se koná pod záštitou ministra kultury Mgr. Martina Baxy a primátora města Plzně Mgr. Romana Zarzyckého.
Akci podporují město Plzeň, Plzeňský kraj, MO Plzeň 3, Nadace 700 let města Plzně a město Klatovy.

www.turisturaj.cz



KDO tvori, nezlobi!TEN,

GALERIE MĚSTA PLZNĚ 
Výstava – Jakub Tomáš – Make up 
Jakub Tomáš je jeden z nejvýraznějších malířů střední generace. 

ZÁPADOČESKÁ GALERIE V PLZNI 
Výstavní síň „13“   
Výstava – Miloš Ševčík: ESSENTIA MINIMALIS 
Tvůrčí dílna – Smysly (v) umění pro děti i rodiče s prvky artefiletiky. 
Vnímání umění všemi smysly zažijí návštěvníci díky obrazům a plastikám 
Miloše Ševčíka.

GALERIE VETENGL 
Výstava – Petr Ferczadi – Kult svatých těl (díla inspirovaná barokními 
ostatkovými relikviáři). Výstavu si můžete prohlédnout samostatně 
nebo s komentářem autora, lze využít i audioprůvodce s hudebním 
podkresem na vašem smartphonu (se sluchátky). Přímo v galerii bude 
probíhat tvorba nového exponátu. 
Výstava – Hana a Miloš Vetenglovi – šperky ze skla a chirurgické oceli 
Luboš Vetengl – ukázky tetování Mini ink

GALERIE JIŘÍHO TRNKY 
Výstava – Jiří Degl – Stopa minulosti – olejomalby, akvarely, perokresby 
Autorská výstava Jiřího Degla k životnímu jubileu 80 let. Na této akci 
budou k vidění olejomalby hlavně z nového století a několik obrazů 
ze století minulého.

PALUBA HAMBURK – rozhledna a galerie 
Výstava WALLZ mapuje uplynulých pět ročníků street artového 
festivalu, díky němuž se Plzeň významně zapsala na mapu evropského 
street artu a v ulicích města najdete díla od umělců z celého světa. 
Nezapomeňte vystoupat až nahoru a vyfotit si Plzeň z výšky! Nejlepší 
fotky pošlete do fotosoutěže VOA 2024 a vyhrajte skvělé ceny 
(najdete na webu otevreneateliery.cz). 
SO 9:00–18:00, NE 9:00–15:00

NOVÝ PODcHOD U HL. NÁDRAžÍ PLZEň (vstup z terminálu1) 
TVORBA SPOLEČNéHO OBRAZU 
Vytvoříme největší plzeňský obraz? Malým i velkým pomohou asistenti, 
barvy a štětce budou na místě připraveny (objevíte přitom podchod 
spojující autobusové a vlakové nádraží, o kterém většina Plzeňanů 
ani neví. Určitě vystoupejte na nástupiště 10 a podívejte se i do nově 
rekonstruované haly vlakového nádraží, kde narazíte i na 
inspektorskou drezínu z roku 1944).

GALERIE DOMINIKÁNSKÁ 
Výstava – Neznáme se, poznáme se – Václav Fiala, Róza Sofie Fialová – 
moje kresby z Austrálie a jedna tátova socha

KLUB NOVÝcH KOMUNIKAcÍ Z.S. 
Spolek představí tvorbu žen – cizinek žijících v Plzni: obrazy, háčkované 
hračky a kabelky, ručně vyráběná mýdla, interiérové doplňky, panenky 
a kreativní oblečení. Při workshopech si návštěvníci mohou vyzkoušet 
kreslení obrázků s tradičním ukrajinským ornamentem "PETRIKIVKA", 
výrobu suvenýrových panenek, šperků z přírodních materiálů, malování 
obrázků a kreativní dětský workshop.

ZÁPADOČESKÁ GALERIE V PLZNI VÝSTAVNÍ SÍň MASNé KRÁMY 
Výstava – Očima Franze Kafky: Mezi obrazem a jazykem

GALERIE U ANDĚLÍČKA 
Výstava – díla více než 30 umělců – obrazy, sklo, keramika, sochy, kov 
a další. Ukázka rámování a ošetřování obrazů v čase 15:00–17:00. 
Provázet  bude Ladislav Harašta a Jožka Osoba.

KNIHOVNA MĚSTA PLZNĚ 
Výstava – tvorba členů Klubu tvořivých knihovnic – papírové 
skládanky, patchwork, figurky z textilu, fotografie, obrazy, 
háčkování, pletení, koláže a keramika 
Workshop – jednoduché rukodělné aktivity

ALŠOVKA 
Výstavy – Pravěk štětcem, tužkou, uhlem a Afričtí výtvarníci 
Workshopy – s kurátory Václavem Fialou (zkameněliny) a Janou 
Richterovou (africké umění Škola tinga tinga z Tanzánie)

VÝTVARNO 
Workshopy: 
Míchání barev s malířem a lektorem Petrem Bauerem, 
SO i NE 13:00–15:00 
Praktický návod základních principů práce s barvami – jak namíchat 
správný odstín, jaké barvy se k sobě hodí, harmonické kombinace, 
vizuální kontrasty, jak navodit hloubku a dálku v obrazu. Malba zátiší 
na stojanu pro děti – z vybraných motivů nebo vlastní fantazie. 
Výstava prací lektorů a žáků Výtvarno z.s. a prohlídka ateliéru.

FAKULTA DESIGNU A UMĚNÍ LADISLAVA SUTNARA 
Návštěvníci si prohlédnou prostory fakulty a na vlastní kůži vyzkouší 
některé umělecké techniky, které připravili studenti i pedagogové. 
Workshopy: Experimentální tisk a tisk z výšky v ateliéru Grafika, tvorba 
fotogramů a portrétních fotografií v ateliéru Fotografie, velkoformátová 
malba v ateliéru Malba, promítání studentských filmů v ateliéru Animace 
a práce s tzv. green screenem ve studiu Multilab. 
Figurální kresba podle živého modelu (je možné si zarezervovat 
místo na www.otevreneATELIERY.cz).

GALERIE LADISLAVA SUTNARA 
Výstava – Ditta Jiřičková: Všichni jsme..., We are all... 
Volná tvorba vedoucí ateliéru Grafický design a digitální média. 
Její hravé abstraktní kompozice rozehrávají principy, které nalézá 
v hudebních skladbách a literatuře i ve světě přírodních jevů.  
Prezentace společného projektu studentů ateliérů Grafického 
designu a digitálních médií a Keramického designu Second Service, 
realizovaný ve spolupráci s firmou Český porcelán (inspirace dekorem 
porcelánových hrnků 60. až 80. let 20. století).

PAPÍRNA 
Výstava v přízemí – 33 umělců – obrazy, fotografie, dřevořezby, 
drátěná vejce, šperky, ukázky animací 
Workshopy v přízemí: tvoření z přírodních materiálů, drátkování, 
malování na obličej; tvoření z recyklovaných kapslí od kávy – náramky, 
náušnice, čelenka, náhrdelník (vede Děláme originály&ZkafeŠperk; 
omalovánky, potisk textilu, modelování z hlíny, drobné tvoření 
z džínoviny, květinové čelenky) 
Workshopy venku před budovou: sochání z porobetonu pro velké 
i malé návštěvníky – vyzkoušejte svou zručnost s celou rodinou, uspo-
řádejte rodinný teambuilding! Každoročně jedna z nejoblíbenějších vý-
tvarných aktivit (materiál na místě včetně nářadí, vhodné pro jednotlivce 
i rodiny s dětmi, pro velký zájem doporučujeme rezervovat pracoviště 
předem na www.otevreneATELIERY.cz). 
Zkuste i mozaiku z dlaždic! 
ART PARTY v SO 20:30 – neformální setkání umělců a návštěvníků 
při sklence a hudbě (i zde vstup zdarma)

INFORMAČNÍ A VZDĚLÁVAcÍ cENTRUM PLZEň A cVT Z.S. 
Výstava – originální šperky z polymerových hmot, pryskyřice, 
kamenů a korálků zpracovaných různými technikami 
- drátovaná zvířata, andělé a drátěné stromy zdobené korálky a krystaly 
- keramické květináče, ptáčci, háčkované plédy, kabelky a hračky  
- originální hlavolamy rozvíjející logické myšlení a zručnost dětí 
Workshop – pro dospělé i děti, panenky technikou macramé, 
korálkové náramky a moderní drhané či splétané náramky, 
jednoduché hlavolamy pod vedením zkušených lektorů CVT.

DÍLNA STUDENTů ZE ZÁMEČKU V PROLUcE 
(kamenosochaři, malíři, grafici a fotografové) 
Pod vedením pedagogů a studentů ze SUPŠ A ZUŠ ZÁMEČEK 
si můžete vyzkoušet práci sochařů a restaurátorů kamene. Ukázky 
své práce předvedou také malíři, grafici a fotografové. 
Open air výstava studentských fotografií.

ZUŠ ZÁMEČEK V PLZNI - KŘIMIcÍcH 
Workshop Bludný kámen – s vyučujícími a žáky naší školy budete 
spolutvůrci během výtvarné dílny. Přijďte k nám objevit tajemství 
Bludného kamene! Připravené kameny budeme malovat a lakovat, 
experimentovat s otisky a na zahradě pak skládat do obrazů a labyrintů 
(autoři si kameny mohou odnést s sebou). Zábava pro všechny věkové 
kategorie. Prohlídka budovy ZUŠ Zámeček. 
POUZE v SO od 14:00–18:00

SOJKATELIER 
Ateliér vedený Martou Sojkovou provozuje tzv. Hru malováním  
(výtvarná exprese dle Arno Sterna – unikátní arteterapeutický 
koncept společného malování dětí a dospělých ve speciálním 
prostoru a s využitím jedinečných pomůcek). 
Workshop – přijďte si vyzkoušet paletový stolek, 
54 veverčích štětců a nasát neopakovatelnou atmosféru

GALERIE THAMBOS – MARIE VEcHOVÁ 
Výstava – obrazy / koláže výtvarnice Marie Vechové 
Workshop – voskované batiky, papírové a textilní koláže 
V průběhu celého víkendu zde bude probíhat přednáška 
na téma kultura a estetika ve výtvarné výchově.

SOU STAVEBNÍ, PLZEň, PRAcOVIŠTĚ HORNÍ BŘÍZA 
Zde se vyučuje uměleckořemeslné zpracování kamene a keramiky 
(Umělecký keramik) a Výtvarné zpracování keramiky a porcelánu 
(Kamnářství). Zájemci vyzkouší techniky vytváření keramiky a seznámí 
se s postupy stavby kachlových kamen. Keramická dílna pro volné 
tvoření (modelování z volné ruky a točení na hrnčířském kruhu). 
Dílna kamnářská (pouze prohlídka s průvodcem).

GALERIE VE STODOLE 
Výstava – Eva Roučka, promítání filmu „Dobře naplněný život“, 
stínové a loutkové divadlo, koncert bratří Pechmanů v SO 18:00

SDH SVRČOVEc – ALOIS cIBULKA  
Výstava a ukázky postupů výroby nožů z damascénské oceli, 
drobné šperky. Lovecké nože, historické meče.

GALERIE U BÍLéHO JEDNOROžcE KLATOVY 
Výstava – Jan Ságl „Šel sem se psem“, kurátor Michal Lazorčík 
Otevírací doba 10:00–12:00, 13:00–17:00 
Výstavní síň v samém centru Klatov pořádá výstavy současného 
moderního českého i zahraničního umění. 
Vstup zdarma se týká i kostela svatého Vavřince v Klatovech, 
který je využívaný jako výstavní síň. 
Workshop pro děti i dospělé – „Jednorožčí hrátky“, NE 14:00 - 16:00

LETNÍ ATELIéR V PRVOREPUBLIKOVé ZAHRADĚ 
Výstava – Radek Andrle 
V Prvorepublikové zahradě se sochy, jejich linie a propracované 
detaily propojí s rozkvetlým okolím. Andrle sochy realizuje 
v malých sériích čítajících max. 6 odlitků. 
SO 11:00–17:00, NE 11:00–15:00 
Návštěvu je možné individuálně dohodnout i mimo VOA.

PASK, PAVILON SKLA KLATOVY 
Výstava – Secesní sklo z Teplicka – mimořádně kvalitní secesní 
především hutně tvarované a dekorované sklo s irizovanými povrchy 
ze skláren na Teplicku z doby kolem roku 1900. Nesporně zajímavé je 
bezprostřední srovnání s produkcí firmy Lötz ve stálé expozici PASKu.  
Workshop – Hrátky s korálky, SO i NE 14:00–17:00

ATELIéR S DUŠÍ – JARKA PAPEžOVÁ A JAN PAPEž 
Výstava květinových obrazů s českým rekordem  
Workshop – tajemství akvarelu 
Dílničky – Origami 15:00 – 17:00, Kouzlo akvarelu 17:00 – 18:00 
SO i NE 14:00–18:00

NA BŘEHU RHôNY 
Výstava – malby, Ing. arch. Václav Šmolík 
SO 16:00–18:00 – chvilka poezie na břehu Mže, že? (improvizovaná 
performance Jana Jelínka a Vladimíra Líbala se zapojením návštěvníků, 
spojená s autogramiádou společné knihy EPIGRAMminy a fórismy)  
NE 15:00 – Křest fantasy románu V říši stínů plzeňského autora 
Libora Pelcmana s ilustracemi Elišky Rýdlové

GALERIE EVROPSKéHO DOMU SVK PK 
Výstava – Klobouky a dostihy. Nejextravagantnější klobouky se nosily 
na exkluzivní události, jako jsou svatby, plesy a také koňské dostihy, 
které vždy byly privilegovanou událostí. Ne každý si mohl kloubouk 
dovolit nosit – stal se symbolem blahobytu a vysoké společnosti. 

GALERIE AZYL 
Výstavy: Sasha Samková – Oslava života 
Renáta Zítková – Obrazy vypráví  
Daniela Bařtipánová – obrazy 
Workshopy: Petra Sloupová – tvorba šperků z korálků keltováním 
Milan Bauer – Pravda o grafické technice leptu

Wc GALERIE BISTRO LÁVKA 
Workshop – Dětské omalovánky v DOODLE stylu. Při tvorbě v DOODLE 
stylu vznikají nejrůznější linky a tvary, někdy více, někdy méně 
konkrétní, vždy ale zcela jedinečné, dle rozpoložení a rukopisu autora.

www.       ATELIERY.cz

Autorství a organizace akce: 
Grafia, s.r.o., Budilova 4, Plzeň
377 227 701, 774 484 857
Produkce a propagace: 
produkce@grafia.cz 
774 484 856 | www.grafia.cz
GRAFIA – váš partner pro marketing, 
eventy a vzdělávání dospělých Fotky © Milan Svoboda, Jarda Vogeltanz, Jana Brabcová, Rostislav Klemsa  

a archiv Grafia. Mapa užita se souhlasem Mapy.cz.

1

2

3

16

19

4

6

5

7

8

9

34

33

20

28

39

41

43

44

45

47

56

55

58

61

40

36

38

35

11

10

15

Doporučujeme:
V  případě, že se po Plzni budete pohybovat 
vozy městské veřejné dopravy, doporučujeme 
stažení aplikace Virtuální karta, která je k dis-
pozici zdarma pro iOS i  Android. Po stažení 
aplikace provedete jednoduchou registraci 
a  ihned můžete začít s  nákupem jednorázo-
vých jízdenek. Pokud si nechcete stahovat 
aplikaci, je zde možnost odbavení bezkontakt-
ní bankovní kartou ve všech vozech PMPD. Ná-
kup jízdenek je možný u terminálu s barevným 
displejem, který se zpravidla nachází u  dru-
hých dveří za řidičem. 

www.virtualnikarta.cz

Výběr z víkendového programu 9. ročníku
Detailní program najdete na www.otevreneATELIERY.cz

Objevte umění a zkuste sami tvOřit

Bližší informace ke všem 
soutěžím najdete  
na webu akce a na FB

www.facebook.com/otevrene.ateliery

 Soutěže pro návštěvníky:
· o nejlepší foto a video z akce 
· o nejlepší výtvarné dílo
· o cenu PMDP
· o nejaktivnějšího návštěvníka

Doporučujeme registraci předem na  
www.otevreneATELIERY.cz

ART PARTY
Potkejte se s umělci u sklenky! 
V sobotu 28. 9. od 20:30
v Papírně, zahradní 173/2, Plzeň.
atmosféru dokreslí živý  
hudební doprovod. Vstup zdarma. 

Udělejte si z koníčka profesi!
Studujte moderně, interaktivně,  
s našimi lektory s praxí v oboru!

FOTOGRAF, PROFESIONÁLNÍ LEKTOR, 
MARKETING, cOPYWRITING, 

PRÁcE S UMĚLOU INTELIGENcÍ... 

Už vám bylo 15? 
Studujte u nás zdarma!

Profesní vzdělávání, rekvalifikace, 
digitální dovednosti, jazyky 

(kurzy s akreditací ministerstva školství)

Grafia,  sekce Vzdělávání dospělých 

kurzy@grafia.cz 
774 484 866
Info a další kurzy:
www.grafia.cz

Dobrá rada: Registrujte se na workshopy předem!

Některé workshopy jsou velmi poptávané, a proto  
doporučujeme registraci na webu ještě před akcí, abyste 
nemuseli dlouho čekat na pracovní místo nebo nářadí.

RENÁTA ZÍTKOVÁRENÁTA ZÍTKOVÁRENÁTA ZÍTKOVÁ
MALÍŘKA

Maluji, protože to miluji.
Věřím, že energie z obrazů
dýchne i na Vás.
Inspirací je pro mně příroda a
vesmír.

www.z-art-renata-zitkova.cz

Výstava fotografií, 
výtvarná a tetovací 
dílna.

Tetovací studio
Vídeňská 67
Klatovy 33901
Instagram: 
mattoart.cz
romanamattoart

Romana Žabková

ATELIÉR   GALERIE
plná energie Ály Ptáčníkové

múza
AKVAREL

 WORKSHOP  
Smetanovy sady 6 

Plzeň

autorské
obrazy 
rozjasní

každý Váš den

Ála Ptáčníková   (Šimůnková)
Álamúza
a.ptacnikova@gmail.com

Františkánská 4, Plzeň

Letos nás opět vozí tramvaj zdarma po všech 
dostupných tramvajových linkách Plzně. 
Speciální jízdní řád na  
www.otevreneateLieRY.cz 
V tramvaji najdete naše 
infocentrum a další 
překvapení. 

   

umElecká tramvaj

Soutežte a vyhrajte!seženete v Papírně v průběhu akce nebo na  
www.otevreneATELIERY.cz

Trička a placky


